

---

# ***Restudy ApS***

Teglvænget 29, 7400 Herning

## **Årsrapport for 2017/18**

(regnskabsår 1/4 - 31/3)

---

CVR-nr. 32 56 20 78

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 7 /6 2018

Jan Bendix  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts 8

Balance 31. marts 9

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Restudy ApS  
Teglvænget 29  
7400 Herning  
Hjemmeside: [www.restudy.dk](http://www.restudy.dk)

CVR-nr.: 32 56 20 78  
Regnskabsperiode: 1. april - 31. marts  
Stiftet: 2. november 2009  
Regnskabsår: 8. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Herning

### Bestyrelse

Jan Bendix, formand  
Bo Jensen  
Søren Svinth Vandel  
Henning Nørgaard Klausen

### Direktion

Søren Svinth Vandel

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Platanvej 4  
7400 Herning

### Pengeinstitut

Middelfart Sparekasse  
Havnegade 21  
5500 Middelfart

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Restudy udvikler, markedsfører og stiller online læringsplatform til rådighed for undervisning af gymnasie- og grundskoleelever. Læringsplatformen er baseret på undervisningsvideoer, quiz/tests, videndeling, brugsstatistik mm.

Undervisningsmaterialet finder endvidere anvendelse i voksenundervisning også for personer med koncentrations- og indlæringsvanskeligheder

Restudy er samtidig et tilbud til lærere til brug i digitalt baseret undervisning og til differentiering og anvendelse af nye undervisningsmetoder. Traditionel klasseundervisning udbygges med undervisningsfilm, så læreren kan koncentrere sig om stof- og emneområder, eleverne finder interessante at diskutere og arbejde med, eller som opleves vanskelige. Metoden er kendt under begrebet ”flipped learning”.

Der er dokumenteret, at elever får højere karakterer, når de anvender Restudy’s platform/materialer.

## Markedsoverblik

Generelt

Vi har pt. 170.000 brugere oprettet på Restudy.dk. I regnskabsåret 2017/18 er der blevet streamet ca. 4.700.000 minutters undervisning fordelt på over 700.000 visninger. I regnskabsårets løb er portalen udvidet væsentligt på flere områder, bl.a. med nye fag samt en helt ny del omkring studietrivsel.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på DKK 443.688, og selskabets balance pr. 31. marts 2018 udviser en negativ egenkapital på DKK 3.175.283.

Årets resultat er i overensstemmelse med selskabets forventning og betragtes af ledelsen som tilfredsstillende.

## Kapitalberedskabet

Der er udarbejdet budget for det kommende regnskabsår suppleret med budgetoverslag for yderligere et par år. Disse viser, at selskabets kapitalforhold kan reetableres ved egen indtjening.

Med den langfristede finansiering og tilsagn om uændrede kreditfaciliteter er de finansielle rammer for driften sikret.



# Ledelsesberetning

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det er forventningen, at det kommende regnskabsår ligeledes giver et positivt resultat. Forventningen baseres blandt andet på allerede indgåede abonnementsaftaler og samarbejdsaftaler. Hertil kommer nye forretningsområder, jfr. ovenfor.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Usikkerheden ved indregning og måling af virksomhedens værdier er begrænset ved hjælp af udarbejdet filmbeholdningsoversigt, som er en del af selskabets anlægskartotek. Filmene er vurderet i forhold til holdbarhed og afskrivningsperiode.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.511.944</b>	<b>4.091.062</b>
Personaleomkostninger	2	-2.149.722	-2.067.400
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.355.548	-1.369.549
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.006.674</b>	<b>654.113</b>
Finansielle omkostninger		-436.986	-477.146
<b>Resultat før skat</b>		<b>569.688</b>	<b>176.967</b>
Skat af årets resultat	3	-126.000	-41.000
<b>Årets resultat</b>		<b>443.688</b>	<b>135.967</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		443.688	135.967
		<b>443.688</b>	<b>135.967</b>

## Balance 31. marts

### Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		5.418.452	5.665.415
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>5.418.452</b>	<b>5.665.415</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		21.315	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>21.315</b>	<b>0</b>
Andre tilgodehavender		20.000	20.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>20.000</b>	<b>20.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.459.767</b>	<b>5.685.415</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		213.756	226.653
Andre tilgodehavender		6.476	1.000
Udskudt skatteaktiv		72.000	198.000
Periodeafgrænsningsposter		219.194	77.582
<b>Tilgodehavender</b>		<b>511.426</b>	<b>503.235</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>25.028</b>	<b>25.028</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>536.454</b>	<b>528.263</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.996.221</b>	<b>6.213.678</b>

## Balance 31. marts

### Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		152.771	152.771
Reserve for udviklingsomkostninger		1.553.911	903.966
Overført resultat		-4.881.965	-4.675.708
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>-3.175.283</b>	<b>-3.618.971</b>
Ansvarlig lånekapital		4.598.140	5.125.359
Anden gæld		698.342	1.164.483
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b>5.296.482</b>	<b>6.289.842</b>
Ansvarlig lånekapital	7	303.825	0
Kreditinstitutter		52.612	52.221
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.859.671	1.890.458
Leverandører af varer og tjenesteydelser		309.771	244.016
Anden gæld	7	1.349.143	1.356.112
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.875.022</b>	<b>3.542.807</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.171.504</b>	<b>9.832.649</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.996.221</b>	<b>6.213.678</b>
Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

# Noter til årsregnskabet

## 1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretager ledelsen en række regnskabsmæssige skøn og vurderinger for indregning og værdiansættelse af aktiver og forpligtelser.

### *Særlige risici*

Til selskabets aktivitet er der knyttet en række risikofaktorer, hvoraf de væsentligste er nedskrivningstest på færdiggjorte udviklingsprojekter samt kapitalfremskaffelse som følge af selskabets udviklingsstadie.

### *Kapitalberedskab*

Som det fremgår af regnskabet er selskabets egenkapital pr. 31. marts 2018 negativ med TDKK 3.175 som følge af tidligere års underskud.

Selskabets underbalance er finansieret med langfristede lån (primært med ansvarlige lån fra selskabets ejerkreds og sekundært med et udviklingslån fra Vækstfonden). Hertil kommer en mindre kassekreditfinansiering hos pengeinstitut til brug for løbende udsving. Rammer og vilkår for det kommende regnskabsår er på tidspunktet for regnskabets udarbejdelse fastlagt. Den budgetterede indtjening viser, at selskabets kapitalforhold kan reetableres ved egen indtjening.

Som følge heraf har selskabet vurderet, at der er grundlag for fuld indregning af færdiggjorte udviklingsprojekter med TDKK 5.418 (1.662 stk. undervisningsvideoer samt platform).

	<u>2017/18</u> DKK	<u>2016/17</u> DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.971.455	1.875.612
Andre omkostninger til social sikring	28.570	34.381
Andre personaleomkostninger	<u>149.697</u>	<u>157.407</u>
	<b><u>2.149.722</u></b>	<b><u>2.067.400</u></b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b><u>4</u></b>	<b><u>5</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	DKK	DKK
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	126.000	41.000
	<u>126.000</u>	<u>41.000</u>
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>		Færdiggjorte udviklings- projekter
		DKK
Kostpris 1. april		13.658.883
Tilgang i årets løb		1.097.929
Kostpris 31. marts		<u>14.756.812</u>
Ned- og afskrivninger 1. april		7.993.468
Årets afskrivninger		1.344.892
Ned- og afskrivninger 31. marts		<u>9.338.360</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>		<u><b>5.418.452</b></u>
Afskrives over		<u>4-10 år</u>

Udviklingsprojekter har i årets løb omfattet produktion af nye undervisningsfilm. Udgifter til film, der erstatter tidligere film pga. disses forældelse, udgiftsføres direkte. Endvidere er der udviklet software med nye funktionaliteter. Almindeligt vedligehold af software udgiftsføres direkte.

## Noter til årsregnskabet

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>
Kostpris 1. april	167.539
Tilgang i årets løb	<u>31.972</u>
Kostpris 31. marts	<u>199.511</u>
Ned- og afskrivninger 1. april	167.539
Årets afskrivninger	<u>10.657</u>
Ned- og afskrivninger 31. marts	<u>178.196</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b><u>21.315</u></b>
Afskrives over	<u>3 år</u>

### 6 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. april	152.771	903.966	-4.675.708	-3.618.971
Årets udviklingsomkostninger	0	649.945	-649.945	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>443.688</u>	<u>443.688</u>
<b>Egenkapital 31. marts</b>	<b><u>152.771</u></b>	<b><u>1.553.911</u></b>	<b><u>-4.881.965</u></b>	<b><u>-3.175.283</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
<b>Ansvarlig lånekapital</b>		
Mellem 1 og 5 år	4.598.140	5.125.359
Langfristet del	4.598.140	5.125.359
Inden for 1 år	303.825	0
	<b><u>4.901.965</u></b>	<b><u>5.125.359</u></b>
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	698.342	1.164.483
Langfristet del	698.342	1.164.483
Inden for 1 år	316.391	275.435
Øvrig kortfristet gæld	1.032.752	1.080.677
Kortfristet del	1.349.143	1.356.112
	<b><u>2.047.485</u></b>	<b><u>2.520.595</u></b>



## Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
<b>8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Virksomhedspant på i alt TDKK 3.000, der giver pant i immaterielle anlægsaktiver, driftsmidler og tilgodehavender fra salg til en regnskabsmæssigværdi på	5.653.523	5.892.068

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Restudy ApS for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017/18 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

rabatter i forbindelse med salget.

### Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Udviklingsprojekter, patenter og licenser*

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstræk-

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

kelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktionen af undervisningsfilm.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 4-10 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                      3 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita, til sikkerhed for lejemål.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.